3 et *iubilo ... proprio*: "avec jubilation je chante une mélodie en ma propre bouche".  
 7-8 Les mss aquitains Pa 1338, Pa 1084 et Pa 776 contiennent un autre texte, satisfaisant du point de vue du sens: *qui non cessant proclamare vere multa, et ego*

## 67

*minimo* ”qui ne cessent de faire des proclamations conformes à la vérité, et surtout pas moi”, expression qui rappelle la formule de préface: *et in maiestate adoretur aequalitas. Quam laudant angeli atque archangeli, Cherubim quoque ac Seraphim: qui non cessant clamare quotidie, una voce dicentes*, mais elle ne s’adapte pas bien syntaxiquement à la subordonnée, gouvernée par le relatif *cui*, de la ligne précédente, qui serait alors dépourvue de verbe.

- G** *Quae distinxerunt ((la-))*  
– O iuste deus, te laudamus,  
voce, corde quoque  
simul et ore referimus grates  
5 tibi, Christe, patrique summo,  
quia tu nos ubique tuearis  
et custodis atque promittis  
dare regnum caelorum.  
Vota nostra aspice et placatus munera,  
10 quae tibi reddunt, accipe, domine pissime. –  
*-bia mea.*

Mü 14322

**1** *Quae distinxerunt: labia Mü 14322 – 7 promittis: promittis Mü 14322 – 11 -bia mea om Mü 14322*

Dans le ms le texte de base et la prosule sont disposés comme suit: *Labia* + prosule + *mea*, ce qui laisse supposer que le mélisme serait situé sur la dernière syllabe (*labi)a* et non sur la première *la(bia)* comme c’est normalement le cas. Nous croyons pourtant qu’il peut y avoir erreur de la part du copiste.

**10** *quae tibi reddunt*: le sujet de *reddunt* doit être *labia* dans le texte de base.

## 68

- V.** Regna terrae, cantate deo et psallite domino,  
qui ascendit caelos caelorum ad orientem.  
AMS 106, PM 4 p. 256-257, PM 13 p. 183-184, PM 15 f. 189v-190, Off tripl  
47  
(Ps 67, 33-34a)  
Pentecoste

- A** *Qui ascendit caelos caelorum;*  
*ad orientem conscendit Christus ad astra.*  
Tripudiant angeli dono sancti spiritus paracliti

68

silentibus cunctis ad ipsos venientis.  
5 -tem.

Pa 1338 Pa 1084s n Pa 903 Pa 776  
HANKELN p. 364

1 Qui ... caelorum om Pa 1338 Pa 1084 – 2 ad orientem iter Pa 903 Pa 776 –  
conscendit: concendit Pa 776 – 4 silentibus: fortasse legendum est stupentibus? –  
venientis: venientes Pa 1338 Pa 1084 Pa 903 Pa 776 – 5 -tem om Pa 1338 Pa 1084  
– post -tem rep Tibi add Pa 903

4 *silentibus cunctis*: Les mss unanimement donnent *silentibus*. On aurait attendu  
*stupentibus* "pendant que tous s'étonnèrent". – *venientis*: nous avons corrigé la leçon  
*venientes* des mss en *venientis* se rattachant à *spiritus paracliti* plus haut.

B *Qui ascendit caelos caelorum;*  
*ad ((orien-)) te nempe precor,*  
*qui es regnator super caelum,*  
*ut iubeas tibimet nos terrenos dicere laudes dignas,*  
5 *quo possimus te sequi,*  
*qui ascendisti super caelum ad orientem.*

Mü 14322

1 Qui ... caelorum om Mü 14322 – 3 super caelum propter ras vix leg Mü 14322

2 La préposition *ad* dans le verset a été intégrée dans le nouveau texte de la prosule  
pour former l'expression *ad te* dépendant de *precor*.

69

V. Respice in me et miserere mei, domine,  
custodi animam meam et eripe me;  
non confundar, quoniam invocavi te.  
AMS 1, PM 4 p. 1-2, PM 13 p. 2-3, PM 18 f. 18v-19, Off tripl 1  
(Ps 24, 16a. 20)  
Dom 1 Adv

Aa *Quoniam invocavi te,*  
*altissime, venturum quem*  
*longe cecinere prophetae.*  
*Gloria, laus et honor, Christe,*

5 sic dicitur tibi, rex pie,  
qui venis salvare me.  
Et te vera fide ipse blande  
suscipiat devote te volente.

Ma 288 Cai 172 Pa 9449 Pa 1235 Pro 12 Pa 1240s n Pa 1338 Pa 1084 Pa  
903 Pa 1871 Pa 1118 Apt 18s n Mza 75s n Mza 76 Vro 107 Iv r 60 To 18  
RoC 1741 RoN 1343 RoA 123 Pst 120 Ben 34  
HANKELN p. 198, AH 49 p. 307, BJÖRKVALL, "Offertory Prosulas" p.  
390, Facsimilé dans VECCHI, Tav. XLVIII-XLIX.

**1** Quoniam om Pa 1240 Pa 1338 Pa 1084 Pa 1871 Pa 1118 Apt 18 Mza 75 Vro 107  
Ivr 60 To 18 RoC 1741 RoN 1343 RoA 123 – <i>nvocavi Pa 1084 Pa 1871 –  
invocavi te iter Pa 9449 Pa 1235 Pro 12 Pa 903 Apt 18 Mza 76 Pst 120 Ben 34 – **2**  
quem: que Ma 288 Pa 1240 Pa 1338 Pa 1084 Pa 1871 Pa 1118 Mza 75 Mza 76 – **3**  
cecinerere: cecinerunt Iv r 60 cecinerere Pst 120 precinerere Ben 34 – prophetae: devote  
Pa 1235 Pa 1338 Pa 1084 Pa 903 Pa 1871 – **4** Gloria: gloriam Apt 18 Mza 76 te  
deceat Pst 120 – Gloria laus et honor: gloria et honor laus Pa 1240 Pa 1118 – et:  
atque Ben 34 – Christe supra lin add RoN 1343 – **4-5** Christe ... tibi: tibi qui diceris  
Christus Pro 12 – **5** sic: qui Ma 288 Apt 18 Mza 75 Mza 76 Iv r 60 To 18 RoA 123  
Pst 120 Ben 34 – **6** venis: veni Pa 1871 RoN 1343 RoA 123 venit Apt 18 Mza 76 Vro  
107 – venis salvare: venisti luare Mza 75 – me: te Pa 1871 om Apt 18 – **7** Et: a Pa  
1240 Ben 34 – te: tu Pa 1338 Pa 1084 Pa 1871 quem Pro 12 – vera: ex vere corr  
Apt 18 – fide: fides Cai 172 Pa 1338 Pa 1084 Pa 1871 Mza 75 Iv r 60 To 18 RoC  
1741 RoN 1343 – ipse: in se Mza 75 Mza 76 Vro 107 Iv r 60 RoC 1741 RoN 1343  
RoA 123 Pst 120 in te Pa 1338 Pa 1084 Pa 903 Pa 1871 virgo in se Pro 12 mea Cai  
172 – blande om Pro 12 – **7-8** ipse ... volente: et te suscipiente propheta Pst 120 – **8**  
suscipiat: suscipit et Cai 172 Iv r 60 suscepit et Pa 9449 Pa 1235 Pa 903 Apt 18  
suscepit te Pro 12 suscipe me Ma 288 Pa 1338 Pa 1084 Mza 75 To 18 Ben 34  
suscepi et Pa 1118 suscipe et Pa 1871 suscepit Pa 1240 suscipere RoA 123 –  
devote: te vote Pa 9449 – volente: iubente Cai 172 – post volente rep Etenim add  
Cai 172 Pa 903 Pa 1118 Apt 18 Mza 76 Iv r 60 To 18 Ben 34